
 

 Ministero dell‘Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 
  

 
_____________________________________________________________________________________________  

Ufficio I “Affari generali e coordinamento” – Dirigente: dott. Paolo Sciascia 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: dgordinamentiufficio1@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

 

 

PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE DI CUI AL 
DECRETO N. 002329 DEL 21-12-2023 RECANTE AVVISO AI SENSI DELL’ART. 14 BIS 
DEL DECRETO LEGGE N. 152 DEL 6 NOVEMBRE 2021, CONV. CON MODIF. DALLA 
LEGGE N. 233 DEL 29 DICEMBRE 2021.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 3 del decreto n. 2329 del 21 dicembre 2023 recante AVVISO ai sensi dell’art. 14 bis 
del decreto legge n. 152 del 6 novembre 2021, conv. con modifiche dalla Legge n. 233 del 
29 dicembre 2021, ai sensi del quale: “Le Università sono tenute a proporre i Patti al Ministero 
dell’università e della ricerca mediante la compilazione del format contenuto sulla piattaforma telematica 
accessibile, dal 15 gennaio 2024 al 15 marzo 2024”; 

CONSIDERATE le istanze di proroga del termine di scadenza di cui all’art. 3 del predetto Avviso 
pervenute con comunicazioni email del 1° marzo 2024 da parte delle Università pugliesi 
e del 4 marzo 2024 da parte dell’Università della Basilicata in considerazione della 
complessità dei progetti in fase di elaborazione e dell’opportunità di garantire la massima 
partecipazione delle imprese coinvolte e presenti sul territorio; 

RITENUTO opportuno accogliere dette istanze, considerando le motivazioni addotte meritevoli e 
giustificate dalle tempistiche relative alla necessaria approvazione dei progetti da parte 
degli organi collegiali preposti nei relativi Atenei; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
 

1. Il termine di scadenza indicato all’art. 3 del decreto n. 2329 del 21 dicembre 2023 è prorogato al 
30 aprile 2024. Le Università sono tenute a proporre i Patti di cui in premessa, mediante la compilazione 
del format contenuto sulla piattaforma telematica accessibile all’indirizzo https://progetti-
mur.cineca.it/mur/patti-territoriali2024/, entro e non oltre il 30 aprile 2024. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gianluca Cerracchio 

 
 

https://progetti-mur.cineca.it/mur/patti-territoriali2024/
https://progetti-mur.cineca.it/mur/patti-territoriali2024/

		2024-03-10T19:48:00+0000
	CERRACCHIO GIANLUCA


		2024-03-11T13:19:20+0100
	protocollo




